

Fecha	25-07-2023
Número de solicitud	03-052-2023
Número de estudio	IM/02166
Metodología que se utilizó	ANALITICA

[03] Secretaría de la Hacienda Pública / Dirección de Recursos Materiales

Área requirente		Investigación de mercado		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN				
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:	CONSTRUCTORA KEROJAL, S.A. DE C.V.	CHRISTIAN GARCIA MERINO	PROSIRSA, S.A. DE C.V.				
	CONTACTO DE VENTAS	CESAR MIGUEL LEDEZMA GALVAN	CHRISTIAN GARCIA MERINO	JESUS MEDINA TOSCANO				
	DOMICILIO	VENECIA 2033 , ITALIA PROVIDENCIA, GUADALAJARA, 44658, Guadalajara, Jalisco (MX)	COMPOSTELA 1570 ,MEZQUITAN COUNTRY, FRIAS / GREGORIO DAVILA, 44260, Guadalajara, Jalisco (MX)	LOMAS ALTAS 4989 ,JARDINES DE LA PATRIA, ZAPOPAN, Zapopan, Jalisco (MX)				
	TELEFONO	3111326512	3310075893 / 3328100045	3318093865				
CONDICIONES DE VENTA	R.F.C.	CKE210226ML1	GAMC8206056V8	PRO1506256Z6				
	CORREO ELECTRONICO	Arq.ledesma.galvan@hotmail.com	egconstrucciones001@gmail.com	GMA_EDIFICACIONES@LIVE.COM.MX				
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)	LOCAL	Local	LOCAL				
	TIEMPO DE ENTREGA	30 DIAS	130 DIAS	30 DIAS				
CONDICIONES DE PAGO	CONDICIONES DE PAGO	30% ANTIPOYO Y 70% CONTRA AVANCE DE ESTIMACIONES	30% ANTIPOYO Y 70% CONTRA AVANCE DE ESTIMACIONES	50% ANTIPOYO 50%AL TERMINO				
	INSTRUMENTO DE PAGOS (FORMA DE PAGOS DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS)	Sin registro;Estado: Pre Registro	P24898;Estado: Activo	Sin registro;Estado: Pre Registro				
DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA	
001 REMODELACION ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO # 281 ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL CATALOGO DE CONCEPTOS	1.00	Servicio(s)	\$ 2,211,959.10	\$ 2,565,872.56	\$ 2,300,437.46	\$ 2,668,507.45	\$ 2,748,562.68	\$ 2,660,980.90
			GRAN TOTAL: \$		2,660,980.90			

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENMIENDACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; EJEMPLO: LAS PARTIDA 1, INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

			
ELABORÓ		REVISÓ	
Carlos Moises Vital Quijias		Carlos Fernando Nava Martínez	
Técnico Administrativo		Coordinador de Compras	
		AUTORIZÓ	
		Lier Francisco Javier Lares Ceballos	
		Director de Recurso Materiales	



CONSTRUCTORA KEROJAL, S.A. DE C.V.
 VENECIA No. 2033
 COL. ITALIA PROVIDENCIA, GUADALAJARA, C.P. 44658
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO
 CKE210226ML1

ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
 ATT'N LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

FECHA martes, 25 de Julio de 2023

NO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
1	PRELIMINARES, ALBAÑILERIA Y CUBIERTA				
1.1	demolicion de muro de tablaroca dos caras por medios manuales, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, encostalado y acarrees dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	54.51	\$ 146.36	\$ 7,977.93
1.2	demolicion de muro combinado de dos muros lambrines de Tablaroca una cara que envuelven un ventanal de aluminio y soportan repisas de Tablaroca, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, retro de todos los elementos, encostalado y acarrees dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.23	\$ 167.16	\$ 3,047.72
1.3	demolicion de muro de tablaroca una cara en area de patio de instalaciones por medios manuales, de 2.65 mts de altura . incluye; repisas , metales, encostalado y acarrees dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.15	\$ 200.60	\$ 3,641.32
1.4	demolicion de muro de material de ladrillo de lama de 17 cms de espesor, de 1.30 mts de altura en area de cajas actuales y comedor, incluye; encostalado y acarrees dentro y fuera de obra hasta un cuarto piso, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.11	\$ 170.15	\$ 3,081.32
1.5	demolicion de plafón reticulado con placas de 0.60 mts x 1.22 mts de yeso, por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perimetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostalado, acarrees dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	m2	278.98	\$ 94.03	\$ 26,232.02
1.6	demolicion de cajillo de metal desplegado y yeso de 60 cms x 60 cms , por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perimetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostalado, acarrees dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	ml	27.65	\$ 179.28	\$ 4,957.06
1.7	elaboración de firme de jalcreto f'c= 150 kg/cm2, para igualar niveles de oficinas existentes con el área de crecimiento , 10 cms de espesor promedio, incluye; cimbra en los perímetros 26 ml aprox. , nivelado, tendido, regleado, vibrado, descimbra, terminado apallidado fino listo para recibir loseta cerámica , en los perimetros para fijar el	m3	1.32	\$ 3,321.03	\$ 4,374.19
1.8	Desmontaje con recuperacion de puertas de madera, aluminio, cristal o acrílico, herrería, incluye; el retiro de marcos, jambas, antepechos, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	pza.	13.00	\$ 975.12	\$ 12,676.50
1.9	Desmontaje sin recuperacion de canceleria de aluminio y cristal varias medidas , hasta 2.73 de altura , incluye; el retiro de marcos, jambas, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	m2	103.58	\$ 1,189.06	\$ 123,158.43
1.10	Demolicion de recubrimiento de marmol en formato lambrin por medios manuales incluye; pegazulejo, y mezcla de pegado, abundamiento, encostalado, acarrees dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	30.10	\$ 438.38	\$ 13,196.84
1.11	elaboración de fino de cemento arena de rio cernida para recibir nuevo recubrimiento terminado pulido, prop, 1:4 , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	m2	30.10	\$ 623.23	\$ 18,761.74
1.12	Demolicion de piso cerámico en area de cajas , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostalado, acarrees dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	26.27	\$ 218.82	\$ 5,749.16
1.13	Demolicion de piso cerámico en franja de 0.30 MTS para facilitar la transición del piso nuevo en el área de entrada de los elevadores y salida de emergencia , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostalado, acarrees dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	ml	1.20	\$ 85.23	\$ 102.28
1.14	elaboración de fino de cemento arena de rio cernida prop, 1:4 , en franja de 0.30 MTS , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	ml	1.20	\$ 440.70	\$ 528.84
1.15	Desmantelamiento sin recuperacion de cocineta de 4.94 ml de desarrollo, incluye; acreos dentro y fuera de obra al tiradero municipal, taponear salidas sanitarias e hidraulicas, herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 1,725.65	\$ 1,725.65
1.16	Abrillantado y pulido de pisos de mármol EN SECO. Realizando Limpieza de juntas, tapado, acentado, pulido y brillado a base de silicas, aplicadas en seco con aserrín. Incluye: encerado al final del proceso , materiales, mano de obra, herramientas y equipos.El área incluye el descanso de la Escalera Principal.	m2	66.67	\$ 248.66	\$ 16,577.32
1.17	movimiento de caja de seguridad de 100 kg dentro de la misma obra para su lugar de exhibicion,	pza	1.00	\$ 3,254.51	\$ 3,254.51
1.18	desmantelamiento con recuperacion de barra de marmol en area de mostrador de 5.93 ml de desarrollo , incluye; barra firmadocumentos, acarrees dentro de obra , herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 2,296.55	\$ 2,296.55
1.19	Línea de alimentación hidráulica a base de tubería de cobre tipo M y sus accesorios diámetro 1/2" incluye; prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, coples, resanes, soldadura y acarrees de materiales.	ml	1.50	\$ 847.40	\$ 1,271.11



CONSTRUCTORA KEROJAL, S.A. DE C.V.
 VENECIA No. 2033
 COL. ITALIA PROVIDENCIA, GUADALAJARA, C.P. 44658
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO
 CKE210226ML1

**ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA
 DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281**

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
ATT'N LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

FECHA **martes, 25 de julio de 2023**

NO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
1.20	salida hidráulica a base de tubería de cobre tipo M sus accesorios diámetro de 1/2" a una distancia promedio de 3 mts , incluye: prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, tee, coples, resanes, y acarreo de materiales.	sal	1.00	\$ 2,542.22	\$ 2,542.22
1.21	recorrer 1.50 ml salida sanitaria de pvc de norma de 2" para tarja, incluye: conexión a línea sanitaria más cercana, incluye: pruebas, ranuras, resanes, pasos, codos, yee, coples, material de fijación, desperdicios, resanes y acarreo de materiales.	pza	1.00	\$ 1,610.60	\$ 1,610.60
1.22	retiro sin recuperacion de ventana de aluminio en cubo de instalaciones medidas 2.05m2 x 3.3 mts , incluye: acarreo dentro y fuera de obra .	pza	1.00	\$ 1,782.18	\$ 1,782.18
2	TABLAROCA			\$ -	
2.1	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar calidad , una cara, hasta 2.65 mts de altura EN VENTANALES QUE DAN AL CUBO DE LUZ Y EN COCINA, incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR2)	m2	51.70	\$ 1,806.12	\$ 93,378.87
2.2	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, hasta 2.20 mts de altura incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR1)	m2	69.15	\$ 825.15	\$ 57,056.09
2.3	Muro de permabase de 13 mm mca , a una cara . incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas y terminado apallado fino con basecoat protekto plus, recortes, ajustes, trazo desperdicios, y demás material necesario para su correcta instalación (MR3)	m2	25.25	\$ 1,518.01	\$ 38,336.57
2.4	Antepecho de panel de yeso de 13 mm Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, de 0.45 mts de alto y 90 cms de largo arriba de las puertas , incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación.	pza	4.00	\$ 501.69	\$ 2,006.77
2.5	Emboquillado de muros de panel de yeso, incluye: panel de 13mm mca. Tablaroca, tornillos, tratamiento de juntas, esquinero metálico en esquinas exteriores y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	17.60	\$ 377.08	\$ 6,636.55
2.6	Suministro y colocación de poste de madera de pino de segunda para vanos de puertas y refuerzos , de 2 1/2" x 1" , incluye: fijación, materiales, mano de obra.	ml	17.60	\$ 276.73	\$ 4,870.46
2.7	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 12- 15 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	26.30	\$ 595.04	\$ 15,649.51
2.8	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 15- 30 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	65.50	\$ 595.04	\$ 38,975.02
2.9	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 30-61 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	74.40	\$ 595.04	\$ 44,270.86
2.10	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 61cm - 1.22 mts de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	42.60	\$ 595.04	\$ 25,348.64
2.11	Suministro y colocación de plafón reticular de lana mineral acústico modelo radar mca. usg 61x61 cms línea de sombra o similar calidad , incluye: suspensión ,recortes, desperdicios, remates perimetrales, ajustes, cargas, tiranteado, andamiaje, nivelación.	m2	242.89	\$ 1,128.17	\$ 274,024.22
2.12	Elaboración de plafón corrido de panel de yeso de 13 mm mca Tablaroca o similar, y hasta 2.73 mts de altura, en area de cocina y patio de baños, incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	m2	9.35	\$ 644.24	\$ 6,022.75
3	ALUMINIO Y CRISTAL			\$ -	

**ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA
 DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281**

SECRETARIA DE ADMINISTRACION	FECHA
ATT'N LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS	martes, 25 de julio de 2023

NO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
3.1	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de tres fijos y una puerta corredera batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.90 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 4.18 mts de largo x 2.20 mts de alto, incluye, marco completo de 3" , carrillas rieles, guías, chapa , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-01)	pza	1.00	\$ 60,870.87	\$ 60,870.87
3.2	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" y cristal templado claro de 6 mm, compuesta de un fijo medidas totales 0.98 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-02)	PZA	1.00	\$ 10,705.07	\$ 10,705.07
3.3	Suministro y colocación de ventanearía tipo bandera de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 3" compuesta de un fijo lateral de 1.10 mts de alto y 2.41 mts de largo y una puerta batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.91 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 3.32 mts de ancho x 2.20 mts de alto, descontando el muro bajo de tablaroca 1.10 x 2.41 mts , llegar los perfiles verticales hasta la loza,(0.45 mts) pivotes descentrados, chapa 550 AN de phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-03)	pza	1.00	\$ 33,954.85	\$ 33,954.85
3.34	Suministro y colocación de ventana mitad fija mitad corredera de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" para fachada , de 2.66 mts x 1.10 mts y cristal doble para acer la ventana acustica flotado claro de 6mm con película solar gard modelo silver AG LOW-E , incluye, carretillas, rieles, chapa phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-04)	pza	1.00	\$ 17,252.38	\$ 17,252.38
3.5	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de un fijo lateral y una puerta corredera batientes ligeras perfil 1 3/4" de (0.98 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 2.06 mts de largo x 2.20 mts de alto, llegar los perfiles verticales hasta la loza, incluye; marco completo, rieles, guías carretillas metálicas , chapa phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle al-05)	pza	1.00	\$ 30,939.71	\$ 30,939.71
3.6	Suministro y colocación de puerta de herrería , medidas totales de 2.20 mts x 2.15 mts , fabricada con tualar de 1 1/2" cal 18 horizontales @ 21 cms y 2 soleras verticales a todo lo alto de 1 1/2" x 3/16", incluye marco completo , carretillas, rieles, guías , pintura anticorrosivo y esmalte alquidaco aplicado a dos manos , acarreo de materiales, equipo herramienta, elevaciones, desperdicio, mano de obra, soldadura, herramienta, materiales, andamiaje, mano de obra .	pza	2.00	\$ 50,893.81	\$ 101,787.62
3.7	Suministro y colocación de puerta abatible de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 1.50 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo , cerradura 550 AN , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-02)	pza	1.00	\$ 22,343.62	\$ 22,343.62
3.8	pintura en ventaneria de aluminio existente consistente en asentar con lija delgada para quitar restos de pintura vinilica o cochambre , aplicación de wash primer y dos manos de esmalte semi mate aplicado con pistola, incluye; reposición de viniles , siliconeado de vidrios, en ventanal de aluminio, empapelado de cristales, herramienta, materiales, mano de obra ,medidas 5.2 ml de desarrollo y 2.3 mts de alto , incluye puertas doble de 2.0 mts x 2.10 mts .	pza	1.00	\$ 13,033.77	\$ 13,033.77
3.9	Suministro y colocación de puerta de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 0.95 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo , cerradura 550 AN , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-03)	pza	2.00	\$ 40,342.65	\$ 80,685.31
3.10	Suministro y colocación de puerta corredera de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 1.20 mts de ancho x 2.40 mts de alto, incluye; marco completo , carretillas, guías, rieles , cerradura , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-04)	pza	1.00	\$ 26,998.54	\$ 26,998.54
3.11	Suministro y colocación de puerta batiente de cristal templado de 9 mm cantos pulidos y abrigantados con resaque para visagra, y marco completo de 3 " anodizado natural y tres visagras tlaquepaque muro a vidrio 180 SKU 1033 herralum o similar calidad, medidas totales 1.20 mts de ancho y 1.84 mts de alto, en area de caja de exhibición	pza	1.00	\$ 16,785.64	\$ 16,785.64
3.12	suministro y colocación de logotipo de la secretaria de hacienda medidas 0.60 mts x 0.75 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado , cortado al laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 14,634.55	\$ 14,634.55
3.13	suministro y colocación de logotipo del gobierno del estado la secretaria de hacienda medidas 0.62 mts x 0.62 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado con el troquel del escudo cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 14,634.55	\$ 14,634.55



CONSTRUCTORA KEROJAL, S.A. DE C.V.
 VENECIA No. 2033
 COL. ITALIA PROVIDENCIA, GUADALAJARA, C.P. 44658
 GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO
 CKE210226ML1

ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281

SECRETARIA DE ADMINISTRACION	FECHA	martes, 25 de Julio de 2023
ATT'N LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS		

NO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
3.14	suministro y colocacion de 29 letras formando la leyenda (SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA) medidas totales 4.28 mts de largo y 0.33 mts de alto fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	29.00	\$ 6,281.04	\$ 182,150.12
4	PINTURA Y TERMINADOS				
4.1	Suministro y aplicación de pintura en muros y columnas dos manos en interiores y exteriores , hasta una altura de 2.20 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado color claro , en muros terminado a flota y tablarocas , Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante , resanes, recortes , protección de pisos y mobiliario con plástico , escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	678.08	\$ 105.48	\$ 71,523.98
4.2	Suministro y aplicación de pintura en placabandas a dos manos, hasta una altura de 3 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado , color gris , Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante , resanes, recortes , protección de pisos y mobiliario con plástico , escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	74.99	\$ 105.48	\$ 7,910.00
4.3	aplanado de columnas de concreto con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.72 mts, seccion de columna 30 cms x 30 cms , incluye; andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	pza	12.00	\$ 6,850.60	\$ 82,207.15
4.4	aplanado de muros de material con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.65 mts, incluye; , andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	m2	33.00	\$ 202.13	\$ 6,670.44
4.5	Suministro y aplicación de recubrimiento tipo estuco veneciano brillante, elaborado a base de copolímeros acrílicos, cargas minerales refinadas, pigmentos inorgánicos y orgánicos, aceites vegetales, aditivos químicos y conservadores, acabado Marmóreo brillante color blanco con betas en color gris marron rotuladas a mano a base del mismo material, terminado pulido requemado aplicado con lana de acero inoxidable, biseles pulidos y sin borde , aplicado a dos manos con 5 horas de diferencia, en capas no muy gruesas para evitar que reviente . incluye: sellado de la superficie con	m2	41.87	\$ 871.56	\$ 36,492.12
4.6	Suministro y colocacion de pasamanos de herreria compuesto por 5 tubulares verticales y uno horizontal de 3" de 90 cms de altura y dos horizontales intermedios de 1 " , con un pivote de 1" para unir pasamanos horizontal con los postes verticales , incluye retiro de pasamanos actual de aluminio, fondo anticorrosivo y pintura de poliuretano automotivo color segun muestra aplicado a dos manos, incluye; herramienta, materiales, desperdicios, soldadura,	kg	91.51	\$ 898.75	\$ 82,240.12
4.7	pintura de poliuretano automotivo semi mate en escalera de caracol en escalones y pasamanos de 1.10 cms de altura y 4.20 mts de desarrollo , 13 escalones recubierto de lamina lisa , incluye; preparacion de la superficie, aplicado con airless	pza	1.00	\$ 15,162.23	\$ 15,162.23
4.8	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 1.10 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	3.00	\$ 5,789.59	\$ 17,368.76
4.9	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 1.00 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$ 5,789.59	\$ 5,789.59
4.10	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 0.95 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$ 4,899.08	\$ 4,899.08
4.11	suministro y colocación de Película Blanco Mate Esmerilado Decorativa 2mil. Grosor mca SOLAR SHIELD o equivalente calidad Modelo MATTE WHITE FROST 2 MIL en ventanal de fachada , incluye; andamiaje, herramienta, materiales, mano de obra, en area de cocina y patio de servicio	m2	11.27	\$ 1,766.57	\$ 19,914.51
4.12	Suministro e instalación de cocineta de aglomerado melaminico de 19 mm dos caras mca. massa modelo concreto con puertas, entrepaños interiores , y cajones DESARROLLO DE 1.65 en escuadra con barra lateral de 0.90 mts incluye: gabinete aéreo con puertas abatibles , zoclo , correderas con balines de acero, jaladeras de aluminio oculto integradas en lo largo de cajones y puertas, cubierta de granito san gabriel con zoclo y faldon, tarja una tina mca teka MODELO DM 33.22 sku # 126187 o equivalente calidad (este modelo incluye mezcladora monomando con extensión, grifo y accesorios), llaves angulares , coples, canasta con contra, herrajes, cespol de latón cromado mca urrea, coflex ver medidas y diseño en plano sección de cocina.	pza	1.00	\$ 111,642.52	\$ 111,642.52
4.13	Suministro y colocación de vitropiso en interiores piso cerámico de 1A, sobre piso existente de granito, formato 60 x 60 cm, color gris medio, asentado con pegapiso Piso sobre piso , incluye: despiece , recortes, ajustes, desperdicios y acarreo.	m2	342.08	\$ 528.38	\$ 180,746.98
4.14	Suministro y colocación de zoclo en interiores marca INTERCERAMIC, modelo Modulor de primera blanco medidas 6.66 cms x 60 cms, asentado con pegapiso Piso sobre piso , incluye: despiece , recortes, ajustes, desperdicios y acarreo.	ml	156.56	\$ 234.34	\$ 36,687.73
5	LIMPIEZA				
5.1	Limpieza gruesa y fina durante y al final para toda el área, retiro de los sobrantes y escombros de los trabajos las veces que sean necesarias o las indicadas por la supervisión, incluye: limpieza diaria después de finalizar el jornal y vestimenta distintiva de la empresa, 340 m2 aprox.	ptda	1.00	\$ 40,805.51	\$ 40,805.51
SUBTOTAL					\$2,211,959.10
IVA 16%					\$353,913.46
TOTAL					\$2,565,872.56



CONSTRUCTORA KEROJAL, S.A. DE C.V.

VENECIA No. 2033
COL. ITALIA PROVIDENCIA, GUADALAJARA, C.P. 44658
GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO
CKE210226ML1

**ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA
DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281**

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
ATT'N LIC. FRANCISCO JAVIER LARES CEBALLOS

FECHA: **martes, 25 de julio de 2023**

NO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
CANTIDAD CON LETRA:	(DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 56/100 M.N.)				

Vigencia de cotizacion 60 dias naturales

Fecha de entrega 30 días

Condiciones Comerciales DE ESTA COTIZACIÓN :

Forma de Pago: 30% ANTICIPO Y 70% CONTRA AVANCE DE ESTIMACIONES

PRECIOS COTIZADOS EN M.N.

Esta cotización incluye solo lo antes descrito, cualquier material o servicio adicional se cotizara por separado.

ATENTAMENTE

ARQ. CESAR MIGUEL LEDEZMA GALVAN
Arq.Ledesma.Galvan@hotmail.com
TEL 311 132 6512



www.cgconstrucciones.com.mx

C. Compostela No. 1570
 Col. Mezquitán Country CP. 44260 Guadalajara Jalisco
 EMAIL. cgconstrucciones001@gmail.com.mx
 Tel.: 33 2810 0045
 RFC.: GAMC820605 6V8
 No. de Proveedor: P-24838

FECHA:	26/07/2023	No. COT:	CIVIL- 2423
T. ENTREGA:	130 Días		

ADECUACION DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281

DEPENDENCIA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
 ATENCIÓN A: LIC. JAVIER LARES CEBALLOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
1	PRELIMINARES . ALBANILERIA Y CUBIERTA				
1.1	demolición de muro de tablaroca dos caras por medios manuales, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, encostalado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	54.51	\$ 152.21	\$ 8,297.04
1.2	demolición de muro combinado de dos muros lambrines de Tablaroca una cara que envuelven un ventanal de aluminio y soportan repisas de Tablaroca, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, retro de todos los elementos, encostalado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.23	\$ 173.85	\$ 3,169.63
1.3	demolición de muro de tablaroca una cara en area de patio de instalaciones por medios manuales, de 2.65 mts de altura , incluye; repisas , metales, encostalado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.15	\$ 208.62	\$ 3,786.97
1.4	demolición de muro de material de ladrillo de lama de 17 cms de espesor, de 1.30 mts de altura en area de cajas actuales y comedor, incluye; encostalado y acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto piso, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.11	\$ 176.96	\$ 3,204.57
1.5	demolición de plafón reticulado con placas de 0.60 mts x 1.22 mts de yeso, por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perimetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostalado, acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	m2	278.98	\$ 97.79	\$ 27,281.30
1.6	demolición de cajillo de metal desplegado y yeso de 60 cms x 60 cms , por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perimetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostalado, acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	ml	27.65	\$ 186.45	\$ 5,155.34
1.7	elaboración de firme de jalcreto f'c= 150 kg/cm2, para igualar niveles de oficinas existentes con el área de crecimiento , 10 cms de espesor promedio, incluye; cimbra en los perímetros 26 ml aprox. , nivelado, tendido, regleado, vibrado, descimbra, terminado apallido fino listo para recibir loseta cerámica , en los perimetros para fijar el impermeabilizante , herramienta , materiales, mano de obra.	m3	1.32	\$ 3,453.87	\$ 4,549.16
1.8	Desmontaje con recuperación de puertas de madera, aluminio, cristal o acrílico, herrera, incluye; el retiro de marcos, jambas, antepechos, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	pza.	13.00	\$ 1,014.12	\$ 13,183.56
1.9	Desmontaje sin recuperación de cancelería de aluminio y cristal varias medidas , hasta 2.73 de altura , incluye; el retiro de marcos, jambas, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	m2	103.58	\$ 1,236.62	\$ 128,084.77
1.10	Demolición de recubrimiento de marmol en formato lambrin por medios manuales incluye; pegazulejo, y mezcla de pegado, abundamiento, encostalado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	30.10	\$ 455.91	\$ 13,724.71
1.11	elaboración de fino de cemento arena de río cernida para recibir nuevo recubrimiento terminado pulido, prop. 1:4 , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	m2	30.10	\$ 648.16	\$ 19,512.21
1.12	Demolición de piso cerámico en area de cajas , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostalado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	26.27	\$ 227.57	\$ 5,979.13
1.13	Demolición de piso cerámico en franja de 0.30 MTS para facilitar la transición del piso nuevo en el área de entrada de los elevadores y salida de emergencia , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostalado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	ml	1.20	\$ 88.64	\$ 106.37
1.14	elaboración de fino de cemento arena de río cernida prop. 1:4 , en franja de 0.30 MTS , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	ml	1.20	\$ 458.33	\$ 550.00
1.15	Desmantelamiento sin recuperacion de cocineta de 4.94 ml de desarrollo, incluye; acreos dentro y fuera de obra al tiradero municipal, taponear salidas sanitarias e hidraulicas, herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 1,794.68	\$ 1,794.68
1.16	Abrillantado y pulido de pisos de mármol EN SECO. Realizando Limpieza de juntas, tapado, acentado, pulido y brillado a base de silicas , aplicadas en seco con aserrín. Incluye: encerado al final del proceso , materiales, mano de obra, herramientas y equipos.El área incluye el descanso de la Escalera Principal.	m2	66.67	\$ 258.61	\$ 17,240.42

1.17	movimiento de caja de seguridad de 100 kg dentro de la misma obra para su lugar de exhibición,	pza	1.00	\$	3,384.69	\$	3,384.69
1.18	desmantelamiento con recuperacion de barra de marmol en area de mostrador de 5.93 ml de desarrollo , incluye; barra firmadocumentos, acarreo dentro de obra , herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$	2,388.41	\$	2,388.41
1.19	Línea de alimentación hidráulica a base de tubería de cobre tipo M y sus accesorios diámetro 1/2" incluye; prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, coples, resanes, soldadura y acarreo de materiales.	ml	1.50	\$	881.30	\$	1,321.95
1.20	salida hidráulica a base de tubería de cobre tipo M sus accesorios diámetro de 1/2" a una distancia promedio de 3 mts , incluye; prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, tee, coples, resanes, y acarreo de materiales.	sal	1.00	\$	2,643.91	\$	2,643.91
1.21	recorrer 1.50 ml salida sanitaria de pvc de norma de 2" para tarja, incluye; conexión a línea sanitaria más cercana, incluye; pruebas, ranuras, resanes, pasos, codos, yee, coples, material de fijacion, desperdicios, resanes y acarreo de materiales.	pza	1.00	\$	1,675.02	\$	1,675.02
1.22	retiro sin recuperacion de ventana de aluminio en cubo de instalaciones medidas 2.05m2 x 3.3 mts . incluye: acarreo dentro y fuera de obra .	pza	1.00	\$	1,853.47	\$	1,853.47
2	TABLAROCA			\$			
2.1	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar calidad , una cara, hasta 2.65 mts de altura EN VENTANALES QUE DAN AL CUBO DE LUZ Y EN COCINA, incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR2)	m2	51.70	\$	1,878.36	\$	97,114.03
2.2	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, hasta 2.20 mts de altura incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR1)	m2	69.15	\$	858.16	\$	59,338.33
2.3	Muro de permabase de 13 mm mca , a una cara , incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas y terminado apallado fino con basecoat protekto plus, recortes, ajustes, trazo desperdicios, y demás material necesario para su correcta instalación (MR3)	m2	25.25	\$	1,578.73	\$	39,870.04
2.4	Antepecho de panel de yeso de 13 mm Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, de 0.45 mts de alto y 90 cms de largo arriba de las puertas , incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación.	pza	4.00	\$	521.76	\$	2,087.04
2.5	Emboquillado de muros de panel de yeso, incluye: panel de 13mm mca. Tablaroca, tornillos, tratamiento de juntas, esquinero metálico en esquinas exteriores y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	17.60	\$	392.16	\$	6,902.02
2.6	Suministro y colocación de poste de madera de pino de segunda para vanos de puertas y refuerzos , de 2 1/2" x 1" , incluye; fijación, materiales, mano de obra.	ml	17.60	\$	287.80	\$	5,065.28
2.7	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 12- 15 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	26.30	\$	618.84	\$	16,275.49
2.8	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 15- 30 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	65.50	\$	618.84	\$	40,534.02
2.9	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 30-61 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	74.40	\$	618.84	\$	46,041.70
2.10	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 61cm - 1.22 mts de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	42.60	\$	618.84	\$	26,362.58
2.11	Suministro y colocación de plafón reticular de lana mineral acústico modelo radar mca. usg 61x61 cms línea de sombra o similar calidad , incluye; suspensión ,recortes, desperdicios, remates perimetrales, ajustes, cargas, tiranteado, andamiaje, nivelación.	m2	242.89	\$	1,173.30	\$	284,985.18
2.12	Elaboración de plafond corrido de panel de yeso de 13 mm mca Tablaroca o similar, y hasta 2.73 mts de altura, en area de cocina y patio de baños, incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	m2	9.35	\$	670.01	\$	6,263.66
3	ALUMINIO Y CRISTAL			\$			
3.1	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de tres fijos y una puerta corrediza batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.90 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 4.18 mts de largo x 2.20 mts de alto, incluye, marco completode 3" , cartillas rieles, guías, chapa , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-01)	pza	1.00	\$	63,305.70	\$	63,305.70
3.2	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" y cristal templado claro de 6 mm, compuesta de un fijo medidas totales 0.98 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-02)	PZA	1.00	\$	11,133.27	\$	11,133.27

3.3	Suministro y colocación de ventanearía tipo bandera de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 3" compuesta de un fijo lateral de 1.10 mts de alto y 2.41 mts de largo y una puerta batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.91 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm, medidas totales 3.32 mts de ancho x 2.20 mts de alto, descontando el muro bajo de tablaroca 1.10 x 2.41 mts, llegar los perfiles verticales hasta la loza.(0.45 mts) pivotes descentrados, chapa 550 AN de phillips, marco completo de 3", elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-03)	pza	1.00	\$	35,313.04	\$	35,313.04
3.4	Suministro y colocación de ventana mitad fija mitad corrediza de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" para fachada, de 2.66 mts x 1.10 mts y cristal doble para acer la ventana acustica flotado claro de 6mm con película solar gard modelo silver AG LOW-E, incluye, carretillas, rieles, chapa phillips, marco completo de 3", elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-04)	pza	1.00	\$	17,942.47	\$	17,942.47
3.5	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de un fijo lateral y una puerta corrediza batientes ligeras perfil 1 3/4" de (0.98 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm, medidas totales 2.06 mts de largo x 2.20 mts de alto, llegar los perfiles verticales hasta la loza, incluye; marco completo, rieles, guías carretillas metálicas, chapa phillips, marco completo de 3", elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle al-05)	pza	1.00	\$	32,177.30	\$	32,177.30
3.6	Suministro y colocación de puerta de herrería, medidas totales de 2.20 mts x 2.15 mts, fabricada con tuular de 1 1/2" cal 18 horizontales @ 21 cms y 2 soleras verticales a todo lo alto de 1 1/2" x 3/16", incluye marco completo, carretillas, rieles, guías, pintura anticorrosivo y esmalte alquidáico aplicado a dos manos, acarreo de materiales, equipo herramienta, elevaciones, desperdicio, mano de obra, soldadura, herramienta, materiales, andamiaje, mano de obra.	pza	2.00	\$	52,929.56	\$	105,859.12
3.7	Suministro y colocación de puerta abatible de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural, perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm, medidas totales 1.50 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo, cerradura 550 AN, elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-02)	pza	1.00	\$	23,237.36	\$	23,237.36
3.8	pintura en ventaneria de aluminio existente consistente en asentar con lija delgada para quitar restos de pintura vinilica o cochambre, aplicación de wash primer y dos manos de esmalte semi mate aplicado con pistola, incluye; reposición de viniles, siliconado de vidrios, en ventanal de aluminio, empapelado de cristales, herramienta, materiales, mano de obra, medidas 5.2 ml de desarrollo y 2.3 mts de alto, incluye puertas doble de 2.0 mts x 2.10 mts.	pza	1.00	\$	13,555.12	\$	13,555.12
3.9	Suministro y colocación de puerta de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural, perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm, medidas totales 0.95 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo, cerradura 550 AN, elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-03)	pza	2.00	\$	41,956.36	\$	83,912.72
3.10	Suministro y colocación de puerta corrediza de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural, perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm, medidas totales 1.20 mts de ancho x 2.40 mts de alto, incluye; marco completo, carretillas, guías, rieles, cerradura, elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-04)	pza	1.00	\$	28,078.48	\$	28,078.48
3.11	Suministro y colocación de puerta batiente de cristal templado de 9 mm cantos pulidos y abríllantados con resaque para visagra, y marco completo de 3" anodizado natural y tres visagras tlaquepaque muro a vidrio 180 SKU 1033 herralum o similar calidad, medidas totales 1.20 mts de ancho y 1.84 mts de alto, en area de caja de exhibición	pza	1.00	\$	17,457.07	\$	17,457.07
3.12	suministro y colocación de logotipo de la secretaria de hacienda medidas 0.60 mts x 0.75 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado, cortado al laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca, incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$	15,219.93	\$	15,219.93
3.13	suministro y colocación de logotipo del gobierno del estado la secretaria de hacienda medidas 0.62 mts x 0.62 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado con el troquel del escudo cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca, incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$	15,219.93	\$	15,219.93
3.14	suministro y colocación de 29 letras formando la leyenda (SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA) medidas totales 4.28 mts de largo y 0.33 mts de alto fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca, incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	29.00	\$	6,532.28	\$	189,436.12
4	PINTURA Y TERMINADOS			\$			
4.1	Suministro y aplicación de pintura en muros y columnas dos manos en interiores y exteriores, hasta una altura de 2.20 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado color claro, en muros terminado a flota y tablarocas. Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante, resanes, recortes, protección de pisos y mobiliario con plástico, escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	678.08	\$	109.70	\$	74,384.94
4.2	Suministro y aplicación de pintura en placabandas a dos manos, hasta una altura de 3 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado, color gris, Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante, resanes, recortes, protección de pisos y mobiliario con plástico, escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	74.99	\$	109.70	\$	8,226.40

4.3	aplanado de columnas de concreto con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.72 mts, seccion de columna 30 cms x 30 cms , incluye; andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	pza	12.00	\$	7,124.62	\$	85,495.44	
4.4	aplanado de muros de material con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.65 mts, incluye; , andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	m2	33.00	\$	210.22	\$	6,937.26	
4.5	Suministro y aplicación de recubrimiento tipo estuco veneciano brillante, elaborado a base de copolímeros acrílicos, cargas minerales refinadas, pigmentos inorgánicos y orgánicos, aceites vegetales, aditivos químicos y conservadores, acabado Marmóreo brillante color blanco con betas en color gris marron rotuladas a mano a base del mismo material, terminado pulido requemado aplicado con llana de acero inoxidable, bisese pulidos y sin borde , aplicado a dos manos con 5 horas de diferencia, en capas no muy gruesas para evitar que reviente , incluye; sellado de la superficie con cottofondo 3 x 1 , herramienta, materiales, mano de obra	m2	41.87	\$	906.42	\$	37,951.81	
4.6	Suministro y colocacion de pasamanos de herreria compuesto por 5 tubulares verticales y uno horizontal de 3" de 90 cms de altura y dos horizontales intermedios de 1 " , con un pivote de 1" para unir pasamanos horizontal con los postes verticales , incluye retiro de pasamanos actual de aluminio, fondo anticorrosivo y pintura de poliuretano automotivo color segun muestra aplicado a dos manos, incluye; herramienta, materiales, desperdicios, soldadura,	kg	91.51	\$	934.70	\$	85,529.72	
4.7	pintura de poliuretano automotivo semi mate en escalera de caracol en escalones y pasamanos de 1.10 cms de altura y 4.20 mts de desarrollo , 13 escalones recubierto de lamina lisa , incluye; preparacion de la superficie, aplicado con airless	pza	1.00	\$	15,768.72	\$	15,768.72	
4.8	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 1.10 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	3.00	\$	6,021.17	\$	18,063.51	
4.9	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 1.0 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$	6,021.17	\$	6,021.17	
4.10	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster , ncluye; mecanismo ROLL-EASY , enbar de aluminio , medida de 0.95 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$	5,095.04	\$	5,095.04	
4.11	suministro y colocación de Película Blanco Mate Esmerilado Decorativa 2mil. Grosor mca SOLAR SHIELD o equivalente calidad Modelo MATTE WHITE FROST 2 MIL en ventanal de fachada , incluye; andamiaje, herramienta, materiales, mano de obra, en area de cocina y patio de servicio	m2	11.27	\$	1,837.23	\$	20,711.09	
4.12	Suministro e instalación de cocineta de aglomerado melaminico de 19 mm dos caras mca. massa modelo concreto con puertas, entrepaños interiores , y cajones DESARROLLO DE 1.65 en escuadra con barra lateral de 0.90 mts incluye: gabinete aéreo con puertas abatibles , zocolo, correderas con balines de acero, jaladeras de aluminio oculto integradas en lo largo de cajones y puertas, cubierta de granito san gabriel con zocolo y faldon, tarja una tina mca teka MODELO DM 33.22 sku # 126187 o equivalente calidad (este modelo incluye mezcladora monomando con extensión, grifo y accesorios), llaves angulares , coples, canasta con contra, herrajes, cespól de latón cromado mca urea, coflex ver medidas y diseño en plano sección de cocina.	pza	1.00	\$	116,108.22	\$	116,108.22	
4.13	Suministro y colocación de vitropiso en interiores piso cerámico de 1A, sobre piso existente de granito, formato 60 x 60 cm, color gris medio, asentado con pegapiso Piso sobre piso , incluye: despieze , recortes, ajustes, desperdicios y acarreos.	m2	342.08	\$	549.51	\$	187,976.86	
4.14	Suministro y colocación de zocolo en interiores marca INTERCERAMIC, modelo Modulo de primera blanco medidas 6.66 cms x 60 cms, asentado con pegapiso Piso sobre piso , incluye: despieze , recortes, ajustes, desperdicios y acarreos.	ml	156.56	\$	243.71	\$	38,155.24	
5	LIMPIEZA						\$	-
5.1	Limpieza gruesa y fina durante y al final para toda el área, retiro de los sobrantes y escombro de los trabajos las veces que sean necesarias o las indicadas por la supervisión, incluye: limpieza diaria después de finalizar el jornal y vestimenta distintiva de la empresa., 340 m2 aprox.	ptda	1.00	\$	42,437.73	\$	42,437.73	
Condiciones Comerciales DE ESTA COTIZACIÓN :						SUBTOTAL	\$ 2,300,437.46	
Forma de Pago: 30% ANTICIPO Y 70% CONTRA AVANCE DE ESTIMACIONES								
Vigencia de Cotización: 60 días. PRECIOS COTIZADOS EN M.N.						IVA 16%	\$ 368,069.99	
Esta cotización incluye solo lo antes descrito, cualquier material o servicio adicional se cotizara por separado.						TOTAL M.N.	\$ 2,668,507.46	
CON LETRA:		Dos millones seiscientos sesenta y ocho mil quinientos siete pesos 46/100 m.n.						
 ING. CHRISTIAN GARCÍA MERINO DIRECTOR GENERAL								



PROSIRSA, S.A. DE C.V.

CALLE LOMAS ALTAS 4989

COL. JARDINES DE LA PATRIA

ZAPOPAN, JALISCO

R.F.C. PRO1506256Z6

ADECUACIONI DE ESPACIOS PARA EL AREA DE CAJA GENERAL UBICADA EN PLANTA ALTA BAJA DEL EDIFICIO DE PEDRO MORENO #281

DEPENDENCIA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ATENCION: LIC. LARES

FECHA: martes, 25 de julio de 2023

ORD	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. IMPORTE
1	PRELIMINARES, ALBAÑILERIA Y CUBIERTA				
1.1	demolición de muro de tablaroca dos caras por medios manuales, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, encostado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	54.51	\$ 156.78	\$ 8,545.95
1.2	demolición de muro combinado de dos muros lambrines de Tablaroca una cara que envuelven un ventanal de aluminio y soportan repisas de Tablaroca, de 2.65 mts de altura , incluye; metales, reto de todos los elementos, encostado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.23	\$ 179.07	\$ 3,264.72
1.3	demolición de muro de tablaroca una cara en area de patio de instalaciones por medios manuales, de 2.65 mts de altura , incluye; repisas , metales, encostado y acarreo dentro y fuera de obra, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.15	\$ 214.88	\$ 3,900.58
1.4	demolición de muro de material de ladrillo de lama de 17 cms de espesor, de 1.30 mts de altura en area de cajas actuales y comedor, incluye; encostado y acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto piso, abundamientos, mano de obra, herramienta.	m2	18.11	\$ 182.27	\$ 3,300.71
1.5	demolición de plafón reticulado con placas de 0.60 mts x 1.22 mts de yeso, por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perímetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostado, acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	m2	278.98	\$ 100.72	\$ 28,099.74
1.6	demolición de cajillo de metal desplegado y yeso de 60 cms x 60 cms , por medios manuales, incluye; retiro de metales, resanes en perímetros del plafón en unión con el muro, abundamientos, encostado, acarreo dentro y fuera de obra hasta un cuarto nivel por las escaleras al tiradero municipal, herramienta, mano de obra.	ml	27.65	\$ 192.04	\$ 5,310.00
1.7	elaboración de firme de jalcreto f'c= 150 kg/cm2, para igualar niveles de oficinas existentes con el área de crecimiento , 10 cms de espesor promedio, incluye; cimbra en los perímetros 26 ml aprox. , nivelado, tendido, regleado, vibrado, descimbrado, terminado apallado fino listo para recibir loseta cerámica , en los perímetros para fijar el impermeabilizante , herramienta , materiales, mano de obra.	m3	1.32	\$ 3,557.49	\$ 4,685.64
1.8	Desmontaje con recuperación de puertas de madera, aluminio, cristal o acrílico, herrería, incluye; el retiro de marcos, jambas, antepechos, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	pza.	13.00	\$ 1,044.54	\$ 13,579.07
1.9	Desmontaje sin recuperación de cancelería de aluminio y cristal varias medidas , hasta 2.73 de altura , incluye; el retiro de marcos, jambas, mano de obra, herramienta, limpieza, acarreo dentro y fuera de obra al tiradero oficial.	m2	103.58	\$ 1,273.72	\$ 131,927.31
1.10	Demolición de recubrimiento de marmol en formato lambrin por medios manuales incluye; pegazulejo, y mezcla de pegado, abundamiento, encostado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	30.10	\$ 469.59	\$ 14,136.46
1.11	elaboración de fino de cemento arena de río cernida para recibir nuevo recubrimiento terminado pulido, prop, 1:4 , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	m2	30.10	\$ 667.60	\$ 20,097.57
1.12	Demolición de piso cerámico en area de cajas , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	m2	26.27	\$ 234.40	\$ 6,158.50
1.13	Demolición de piso cerámico en franja de 0.30 MTS para facilitar la transición del piso nuevo en el área de entrada de los elevadores y salida de emergencia , por medios manuales , incluye; pegapiso, abundamiento, encostado, acarreo dentro y fuera de obra, retiro de escombros, herramienta , equipo y mano de obra.	ml	1.20	\$ 91.30	\$ 109.56
1.14	elaboración de fino de cemento arena de río cernida prop, 1:4 , en franja de 0.30 MTS , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	ml	1.20	\$ 472.08	\$ 566.50
1.15	Desmantelamiento sin recuperacion de cocineta de 4.94 ml de desarrollo, incluye; acarreo dentro y fuera de obra al tiradero municipal, taponear salidas sanitarias e hidraulicas, herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 1,848.52	\$ 1,848.52
1.16	Abrillantado y pulido de pisos de mármol EN SECO. Realizando Limpieza de juntas, tapado, acentado, pulido y brillado a base de silicas, aplicadas en seco con aserrín. Incluye: encerado al final del proceso , materiales, mano de obra, herramientas y equipos.El área incluye el descanso de la Escalera Principal.	m2	66.67	\$ 266.37	\$ 17,757.63
1.17	movimiento de caja de seguridad de 100 kg dentro de la misma obra para su lugar de exhibicion,	pza	1.00	\$ 3,486.23	\$ 3,486.23
1.18	desmantelamiento con recuperacion de barra de marmol en area de mostrador de 5.93 ml de desarrollo , incluye; barra firmadocumentos, acarreo dentro de obra , herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 2,460.06	\$ 2,460.06

1.19	Línea de alimentación hidráulica a base de tubería de cobre tipo M y sus accesorios diámetro 1/2" incluye; prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, coples, resanes, soldadura y acarreo de materiales.	ml	1.50	\$	907.74	\$	1,361.61	
1.20	salida hidráulica a base de tubería de cobre tipo M sus accesorios diámetro de 1/2" a una distancia promedio de 3 mts , incluye; prueba hidrostática a 5 lbs, ranuras, pasos, codos, tee, coples, resanes, y acarreo de materiales.	sal	1.00	\$	2,723.23	\$	2,723.23	
1.21	recorrer 1.50 ml salida sanitaria de pvc de norma de 2 " para tarja, incluye: conexión a línea sanitaria más cercana, incluye; pruebas, ranuras, resanes, pasos, codos, yee, coples, material de fijación, desperdicios, resanes y acarreo de materiales.	pza	1.00	\$	1,725.27	\$	1,725.27	
1.22	retiro sin recuperación de ventana de aluminio en cubo de instalaciones medidas 2.05m2 x 3.3 mts , incluye: acarreo dentro y fuera de obra .	pza	1.00	\$	1,909.07	\$	1,909.07	
2	TABLAROCA					\$	-	
2.1	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar calidad , una cara, hasta 2.65 mts de altura EN VENTANALES QUE DAN AL CUBO DE LUZ Y EN COCINA, incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR2)	m2	51.70	\$	1,934.71	\$	100,027.45	
2.2	Muro de panel de yeso de 13 mm mca Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, hasta 2.20 mts de altura incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación. (MR1)	m2	69.15	\$	883.90	\$	61,118.48	
2.3	Muro de perbase de 13 mm mca , a una cara , incluye: colchoneta de fibra de vidrio, canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas y terminado apallado fino con basecoat protekto plus, recortes, ajustes, trazo desperdicios, y demás material necesario para su correcta instalación (MR3)	m2	25.25	\$	1,626.09	\$	41,066.14	
2.4	Antepecho de panel de yeso de 13 mm Tabla roca o similar, espesor terminado 9cm dos caras, de 0.45 mts de alto y 90 cms de largo arriba de las puertas , incluye: canales, postes, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo y demás material necesario para su correcta instalación.	pza	4.00	\$	537.41	\$	2,149.65	
2.5	Emboquillado de muros de panel de yeso, incluye: panel de 13mm mca. Tablaroca, tornillos, tratamiento de juntas, esquinero metálico en esquinas exteriores y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	17.60	\$	403.92	\$	7,109.08	
2.6	Suministro y colocación de poste de madera de pino de segunda para vanos de puertas y refuerzos , de 2 1/2" x 1" , Incluye; fijación, materiales, mano de obra.	ml	17.60	\$	296.43	\$	5,217.24	
2.7	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 12- 15 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	26.30	\$	637.41	\$	16,763.76	
2.8	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 15- 30 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	65.50	\$	637.41	\$	41,750.04	
2.9	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 30-61 cms de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	74.40	\$	637.41	\$	47,422.95	
2.10	Elaboración de placabanda de tablaroca de 13 mm mca Tablaroca o similar, a una cara anchos variables de 61cm - 1.22 mts de ancho y hasta 2.20 mts de altura incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	ml	42.60	\$	637.41	\$	27,153.46	
2.11	Suministro y colocación de plafón reticular de lana mineral acústico modelo radar mca. usg 61x61 cms línea de sombra o similar calidad , incluye; suspensión ,recortes, desperdicios, remates perimetrales, ajustes, cargas, tiranteado, andamiaje, nivelación.	m2	242.89	\$	1,208.50	\$	293,534.74	
2.12	Elaboración de plafón corrido de panel de yeso de 13 mm mca Tablaroca o similar, y hasta 2.73 mts de altura, en area de cocina y patio de baños, incluye: tiranteo , cargas, postes, canaletas, tornillos, tratamiento de juntas, recortes, ajustes trazo desperdicios y demás material necesario para su correcta instalación.	m2	9.35	\$	690.11	\$	6,451.57	
3	ALUMINIO Y CRISTAL					\$	-	
3.1	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de tres fijos y una puerta corredera batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.90 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 4.18 mts de largo x 2.20 mts de alto, incluye, marco completode 3" , carrillas rieles, guías, chapa , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-01)	pza	1.00		\$	65,204.87	\$	65,204.87
3.2	Suministro y colocación de ventanearía de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" y cristal templado claro de 6 mm, compuesta de un fijo medidas totales 0.98 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-02)	PZA	1.00		\$	11,467.27	\$	11,467.27
3.3	Suministro y colocación de ventanearía tipo bandera de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 3" compuesta de un fijo lateral de 1.10 mts de alto y 2.41 mts de largo y una puerta batiente ligera perfil 1 3/4" de (0.91 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 3.32 mts de ancho x 2.20 mts de alto, descontando el muro bajo de tablaroca 1.10 x 2.41 mts , llegar los perfiles verticales hasta la loza,(0.45 mts) pivotes descentrados, chapa 550 AN de phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-03)	pza	1.00		\$	36,372.43	\$	36,372.43

3.4	Suministro y colocación de ventana mitad fija mitad corrediza de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" para fachada , de 2.66 mts x 1.10 mts y cristal doble para acer la ventana acustica flotado claro de 6mm con película solar gard modelo silver AG LOW-E , incluye, carretillas, rieles, chapa phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle AL-04)	pza	1.00	\$ 18,480.74	\$ 18,480.74
3.5	Suministro y colocación de ventanearia de aluminio anodizado natural, calidad CUPRUM línea eurovent de 2" compuesta de un fijo lateral y una puerta corrediza batientes ligeras perfil 1 3/4" de (0.98 mts x 2.20 mts) y cristal templado claro de 6mm , medidas totales 2.06 mts de largo x 2.20 mts de alto, llegar los perfiles verticales hasta la loza, incluye; marco completo, rieles, guías carretillas metalicas , chapa phillips , marco completo de 3" , elementos de fijación, junquillos, viniles y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle al-05)	pza	1.00	\$ 33,142.62	\$ 33,142.62
3.6	Suministro y colocacion de puerta de herreria , medidas totales de 2.20 mts x 2.15 mts , fabricada con tuular de 1 1/2" cal 18 horizontales @ 21 cms y 2 soleras verticales a todo lo alto de 1 1/2" x 3/16" ,incluye marco completo , carretillas, rieles, guías , pintura anticorrosivo y esmalte alquidaico aplicado a dos manos , acarros de materiales, equipo herramienta, elevaciones, desperdicio, mano de obra, soldadura, herramienta, materiales, andamiaje, mano de obra .	pza	2.00	\$ 54,517.45	\$ 109,034.89
3.7	Suministro y colocacion de puerta abatible de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 1.50 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo , cerradura 550 AN , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-02)	pza	1.00	\$ 23,934.48	\$ 23,934.48
3.8	pintura en ventaneria de aluminio existente consistente en asentar con lija delgada para quitar restos de pintura vinilica o cochambre , aplicación de wash primer y dos manos de esmalte semi mate aplicado con pistola, incluye; reposicion de viniles , siliconeado de vidrios, en ventanal de aluminio, empapelado de cristales, herramienta, materiales, mano de obra ,medidas 5.2 ml de desarrollo y 2.3 mts de alto , incluye puertas doble de 2.0 mts x 2.10 mts .	pza	1.00	\$ 13,961.77	\$ 13,961.77
3.9	Suministro y colocacion de puerta de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 0.95 mts de ancho x 2.20 mts de alto, incluye; marco completo , cerradura 550 AN , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-03)	pza	2.00	\$ 43,215.05	\$ 86,430.10
3.10	Suministro y colocacion de puerta corrediza de aluminio calidad CUPRUM línea eurovent anodizado natural , perfil batientes ligeras perfil 1 3/4" y cristal templado claro de 6 mm , medidas totales 1.20 mts de ancho x 2.40 mts de alto, incluye; marco completo , carretillas, guías, rieles , cerradura , elementos de fijación, junquillos, viniles para empacar y demás material necesario para su correcta ejecución (ver medidas y diseño en detalle PT-04)	pza	1.00	\$ 28,920.83	\$ 28,920.83
3.11	Suministro y colocacion de puerta batiente de cristal templado de 9 mm cantos pulidos y abrillantados con resaque para visagra, y marco completo de 3 " anodizado natural y tres visagras tlaquepaque muro a vidrio 180 SKU 1033 herralum o similar calidad, medidas totales 1.20 mts de ancho y 1.84 mts de alto, en area de caja de exhibicion	pza	1.00	\$ 17,980.78	\$ 17,980.78
3.12	suministro y colocacion de logotipo de la secretaria de hacienda medidas 0.60 mts x 0.75 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado , cortado al laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 15,676.53	\$ 15,676.53
3.13	suministro y colocacion de logotipo del gobierno del estado la secretaria de hacienda medidas 0.62 mts x 0.62 mts fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado con el troquel del escudo cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	1.00	\$ 15,676.53	\$ 15,676.53
3.14	suministro y colocacion de 29 letras formando la leyenda (SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA) medidas totales 4.28 mts de largo y 0.33 mts de alto fabricado en lamina de acero inoxidable cepillado cortado a laser y fijado con tornillo de acero inoxidable cabeza plana a ras de la paca , incluye; herramienta, materiales, mano de obra.	pza	29.00	\$ 6,728.25	\$ 195,119.20
4	PINTURA Y TERMINADOS			\$ -	
4.1	Suministro y aplicación de pintura en muros y columnas dos manos en interiores y exteriores , hasta una altura de 2.20 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado color claro , en muros terminado a flota y tablarocas , Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante , resanes, recortes , protección de pisos y mobiliario con plástico , escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	678.08	\$ 112.99	\$ 76,616.49
4.2	Suministro y aplicación de pintura en placabandas a dos manos, hasta una altura de 3 mts. calidad 10,000 ciclos de lavado , color gris , Incluye: material, mano de obra, fondeo y preparación de superficie de acuerdo a especificaciones del fabricante , resanes, recortes , protección de pisos y mobiliario con plástico , escaleras, andamios, limpieza al termino del trabajo, y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	74.99	\$ 112.99	\$ 8,473.20
4.3	aplanado de columnas de concreto con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.72 mts, seccion de columna 30 cms x 30 cms , incluye; andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	pza	12.00	\$ 7,338.36	\$ 88,060.30
4.4	aplanado de muros de material con yeso y redimix para quitar imperfecciones y dar terminado pulido, hasta una altura de 2.65 mts, incluye; , andamiaje, herramientas, materiales, mano de obra	m2	33.00	\$ 216.53	\$ 7,145.38

4.5	Suministro y aplicación de recubrimiento tipo estuco veneciano brillante, elaborado a base de copolímeros acrílicos, cargas minerales refinadas, pigmentos inorgánicos y orgánicos, aceites vegetales, aditivos químicos y conservadores, acabado Marmóreo brillante color blanco con betas en color gris marrón rotuladas a mano a base del mismo material, terminado pulido requemado aplicado con llana de acero inoxidable, biselados pulidos y sin borde, aplicado a dos manos con 5 horas de diferencia, en capas no muy gruesas para evitar que reviente, incluye; sellado de la superficie con cottofondo 3 x 1, herramienta, materiales, mano de obra	m2	41.87	\$	933.61	\$	39,090.36
4.6	Suministro y colocación de pasamanos de herrería compuesto por 5 tubulares verticales y uno horizontal de 3" de 90 cms de altura y dos horizontales intermedios de 1", con un pivote de 1" para unir pasamanos horizontal con los postes verticales, incluye retiro de pasamanos actual de aluminio, fondo anticorrosivo y pintura de poliuretano automotivo color según muestra aplicado a dos manos, incluye; herramienta, materiales, desperdicios, soldadura, pintura de poliuretano automotivo semi mate en escalera de caracol en escalones y pasamanos de 1.10 cms de altura y 4.20 mts de desarrollo, 13 escalones recubierto de lamina lisa, incluye; preparación de la superficie, aplicado con airless	kg	91.51	\$	962.74	\$	88,095.62
4.7	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster, incluye; mecanismo ROLL-EASY, enbar de aluminio, medida de 1.10 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$	16,241.78	\$	16,241.78
4.8	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster, incluye; mecanismo ROLL-EASY, enbar de aluminio, medida de 1.0 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	3.00	\$	6,201.81	\$	18,605.42
4.9	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster, incluye; mecanismo ROLL-EASY, enbar de aluminio, medida de 1.0 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$	6,201.81	\$	6,201.81
4.10	Suministro y colocación de cortina enrollable de control solar modelo sheer weave 4000 color alabaster, incluye; mecanismo ROLL-EASY, enbar de aluminio, medida de 0.95 y 2.20 mts de altura (corroborar medidas en obra)	pza	1.00	\$	5,247.89	\$	5,247.89
4.11	suministro y colocación de Película Blanco Mate Esmerilado Decorativa 2mil. Grosor mca SOLAR SHIELD o equivalente calidad Modelo MATTE WHITE FROST 2 MIL en ventanal de fachada, incluye; andamiaje, herramienta, materiales, mano de obra, en area de cocina y patio de servicio	m2	11.27	\$	1,892.35	\$	21,332.43
4.12	Suministro e instalación de cocineta de aglomerado melaminico de 19 mm dos caras mca. massa modelo concreto con puertas, entrepaños interiores, y cajones DESARROLLO DE 1.65 en escuadra con barra lateral de 0.90 mts incluye: gabinete aéreo con puertas abatibles, zoclo, correderas con balines de acero, jaladeras de aluminio oculto integradas en lo largo de cajones y puertas, cubierta de granito san gabriel con zoclo y faldon, tarja una tina mca teka MODELO DM 33.22 sku # 126187 o equivalente calidad (este modelo incluye mezcladora monomando con extensión, grifo y accesorios), llaves angulares, coples, canasta con contra, herrajes, cespól de latón cromado mca urrea, coffex ver medidas y diseño en plano sección de cocina.	pza	1.00	\$	119,591.47	\$	119,591.47
4.13	Suministro y colocación de vitropiso en interiores piso cerámico de 1A, sobre piso existente de granito, formato 60 x 60 cm, color gris medio, asentado con pegapiso Piso sobre piso, incluye: despiezo, recortes, ajustes, desperdicios y acarreo.	m2	342.08	\$	566.00	\$	193,616.17
4.14	Suministro y colocación de zoclo en interiores marca INTERCERAMIC, modelo Modulo de primera blanco medidas 6.66 cms x 60 cms, asentado con pegapiso Piso sobre piso, incluye: despiezo, recortes, ajustes, desperdicios y acarreo.	ml	156.56	\$	251.02	\$	39,299.89
5	LIMPIEZA			\$	-		
5.1	Limpieza gruesa y fina durante y al final para toda el área, retiro de los sobrantes y escombro de los trabajos las veces que sean necesarias o las indicadas por la supervisión, incluye: limpieza diaria después de finalizar el jornal y vestimenta distintiva de la empresa., 340 m2 aprox.	ptda	1.00	\$	43,710.86	\$	43,710.86

CONDICIONES DE PAGO:
 FORMA DE PAGO: 50% ANTICIPO Y 50% AL TERMINO
 VIGENCIA COTIZACION: 90 DIAS
 PRECIOS COTIZADOS EN M.N.
 Tiempo de Entrega: 30 Dias
 ATENTAMENTE

SUBTOTAL	\$	2,369,450.59
DESCUENTO	\$	-
Iva	\$	379,112.09
TOTAL	\$	2,748,562.68



JESUS MEDINA TOSCANO
 GMA_EDIFICACION@LIVE.COM.MX
 TELEFONO 33 1809 3865